宮介専発第１１２－２号

平成２５年１２月１１日

介護保険事業所 御中

一般社団法人宮崎県介護支援専門員協会

会長 牛谷 義秀（公印省略）

平成２５年度 施設ケアマネジャー研修会開催について（ご案内）

 本協会の事業推進につきましては、日頃よりご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

このたび下記の要領にて施設ケアマネジャー研修会を開催します。

貴事業所所属の介護支援専門員の皆様への周知に関し、ご配慮いただきますよう、よろ

しくお願い申し上げます。

記

１ 目 的

在宅介護の限界に伴い、要介護者の支援を施設で望む暮らしの中で、生活の質を高めて

行くためのケアマネジメントが期待されています。施設においても多職種協働によるチー

ムケアマネジメントが要求され、実践につなげていくことが求められます。また施設にお

ける介護支援専門員の役割は多様化する中で、施設サービス計画書のあり方を学ぶ機会と

して研修会を開催します。

２ 主 催 一般社団法人宮崎県介護支援専門員協会

３ 日 時 平成２６年２月２３日（日） 午前９時から正午まで

４ 会 場 ＪＡ・ＡＺＭホール別館２０１  宮崎市霧島町１丁目１番地

５ 対 象 入所施設介護支援専門員及び施設職員

（介護老人福祉施設 介護老人保健施設 介護療養型医療施設

特定施設入所者生活介護施設 認知症対応型共同生活介護施設 その他）

６ 定 員 100名（定員になり次第、締め切らせていただきます）

７ 参加費 会 員：500円  非会員：2,000 円

※参加費は研修当日、受付にて徴収します。

８ 内 容 １）講義「施設ケアマネジメントの在り方について」

講師：特別養護老人ホーム富の里 藤崎陽子氏

２) グループワーク

       グループワークでは事例をもとに、その人の望む暮らしを介護サービス

に位置付けるまでの情報収集の在り方やアセスメントの視点や気づきにつ

いての演習を行います。

９ 参加申込について

参加希望者は、別紙申込書に必要事項を記入の上、下記申込先にＦＡＸ又は郵送に

てお申し込みください。

10 申込締切日 平成２６年１月３１日（金）

11 申込先

   一般社団法人宮崎県介護支援専門員協会

   880-0001 宮崎市橘通西５丁目６－５７ 山崎ビル４階

        ＴＥＬ(０９８５)６１－１８３０  ＦＡＸ(０９８５)６１－１８３２

        研修当日の連絡先：０８０－２６９６－３４０７

  ※先般実施いたしました施設ケアマネジャーアンケートに多数の会員の皆様の回答を

いただきました。皆様の思いを当協会はしっかりと受け止め、今後の施設ケアマネジ

メントの在り方に活かしていきたいと考えております。ご協力誠にありがとうござい

ました。

   また今回の施設ケアマネジャー研修会は、継続的に実施して行くため、段階的なス

キルアップのための研修にして行きたいと考えています。可能な限り施設ケアマネジ

ャー研修会にはご参加いただきますようお願いいたします。

施設ケアマネジャー研修会 参加申込書

申込日：平成  年  月  日

申込責任者  氏 名 （                 ）

所 属 （                 ）

電 話 （                 ）

ＦＡＸ （                 ）

下記のとおり参加を申し込みます。

氏   名 会員の有無
会員の方は

会員番号
所    属

施設形態

※１

 会員 ・ 非会員

※１ 施設形態

①介護老人福祉施設 ②介護老人保健施設 ③介護療養型医療施設

④特定施設入所者生活介護施設 ⑤認知症対応型共同生活介護施設 ⑥その他

    問い合わせ先

一般社団法人宮崎県介護支援専門員協会 事務局

      〒880－0001 宮崎市橘通西５丁目６－５７山﨑ビル４階

      ＴＥＬ０９８５－６１－１８３０ ＦＡＸ０９８５－６１－１８３２

                    担当：小島

FAX０９８５－６１－１８３２ 締切 平成 26年 1 月 31日（金）